
DECRETO N°

LAJA, 2 7 DIC 201?

VISTOS:
1. Programa "Navidad para los Niños de la Comuna"
2. Sesión de Consejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012.
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar a los niños de la comuna, una navidad diferente y dulces
en el cierre de la actividad.

RESUELVO:

1 . APRUÉBESE. Programa "Navidad para los Niños de la Comuna"

2. PAGÚESE. A través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, correspondiente a la adquisición de 70 bolsas de dulces por un
monto máximo de $ 63.000 (sesenta y tres mil pesos)

3. IMPÚTESE. El gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 3, centro
de costo 600301 Desarrollo del Deporte en Laja, cuenta 22.01.001 Premios y
otros

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

LVEDA MORA
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
- Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

www.munilaja.cl



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA NAVIDAD PARA LOS NIÑOS DE LA COMUNA"

FUNDAMENTACION: Considerando la necesidad de entregar a los niños de la
comuna una navidad diferente, en la cual puedan compartir con sus pares en una
misma actividad, como juegos, cantos, bailes.
A través, del departamento de Desarrollo Comunitario se hará entrega de dulces
para los niños que participen de las actividades recreativas preparadas para ellos.

OBJETIVOS:
- Entregar dulces a los niños que participen de las actividades.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 29/12/2012
Inicio: 11:00 hrs
Termino: 18:00 hrs.
Lugar: Plaza Cívica
Cantidad de participantes: niños de la comuna

ACTIVIDAD:
- Coordinar con equipo de adquisiciones compra de dulces.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.
- Efectuar orden de pedido.
- Otras actividades inherentes al programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 63.000 (sesenta y tres mil pesos) para gastos en dulces;
presupuesto año 2012 centro de costos 600301 cuenta 22.01.001

GOS
ESARROLLO COMUNITARIO

Laja, diciembre de 2012.

www.munilaja.cl
I Mun¡cip;¡lidnd do Laki


